Nº 59, terça-feira, 27 de março de 2007 312 ISSN 1677-7050

I - Designar o Procurador da República Israel Gonçalves
Santos Silva, lotado nesta PR/BA, para, sem prejuízo de suas atri-
buições, oficiar na PRM/Feira de Santana, no período de 22 a 23 de
março de 2007, inclusive nos respectivos plantões cíveis e crimi-
nais.

DANILO PINHEIRO DIAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO CEARÁ
<!ID193814-0>

PORTARIAS DE 22 DE MARÇO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR Nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 14 - Designar o servidor Cícero Erivelthon Gomes de Melo,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 13045-1,
para exercer a Função de Confiança de Chefe do Setor Adminis-
trativo, Código FC-1, da Procuradoria da República no Município de
Juazeiro do Norte, dispensando-o, em conseqüência, da Função de
Confiança de Assessor - Nível I, Código FC-2, do Gabinete da Pro-
curadora da República, Dra. Ládia Mara Duarte Chaves Albuquerque,
da Procuradoria da República no Município de Juazeiro do Norte.

No- 15 - Designar a servidora Karine Martins de Izquierdo Villota,
ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula 12592-0, para
exercer a Função de Confiança de Assessor - Nível I, Código FC-2,
do Gabinete da Procuradora da República, Dra. Ládia Mara Duarte
Chaves Albuquerque, da Procuradoria da República no Município de
Juazeiro do Norte.

No- 16 - Designar o servidor Adriano Souza de Almeida, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, matrícula 12563-6, para exercer a
Função de Confiança de Chefe do Setor Jurídico, Código FC-1, da
Procuradoria da República no Município de Juazeiro do Norte.

GERALDO ASSUNÇÃO TAVARES
<!ID192547-0>

PORTARIA Nº 13, DE 23 MARÇO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no exercício das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 153, incisos I e II, do Regimento
Interno do Ministério Público Federal, e, ainda, nos termos da Por-
taria/GAB/CHEFIA 02/2007, de 17.01.2007, resolve:

Art. 1.º - Indicar o Dr. LINO EDMAR MENEZES, Pro-
curador Regional da República, para, sem prejuízo de suas atribui-
ções, auxiliar a PRM de Juazeiro do Norte pelo período de 26 de
março a 08 de abril de 2007.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GERALDO ASSUNÇÃO TAVARES

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

GABINETE DO DIRETOR GERAL
<!ID192829-0>

PORTARIA Nº 119, DE 23 DE MARÇO 2007

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, resolve:

Dispensar, pedido, a partir de 06/03/2007, o servidor MAR-
CELO IGLESIAS BARREIRA, matrícula 6002003-2, do encargo de
substituto eventual da Chefe da Divisão de Assistência à Saúde In-
tegral - DASI, código CC-3, do Departamento de Recursos Humanos
da Procuradoria Geral do Ministério Público do Trabalho.

JOSÉ NORBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA

PROCURADORIAS REGIONAIS
6ª REGIÃO

<!ID192600-0>

PORTARIA Nº 11, DE 22 DE MARÇO DE 2007

O Procurador-Chefe do Ministério Público do Trabalho -
Procuradoria Regional do Trabalho da Sexta Região, no uso de suas
atribuições legais, considerando os termos da Lei 10.520/02 e do
Decreto nº 3.555/00, resolve:

I. Designar o Servidor EZEQUIEL JOSÉ DOS SANTOS,
para exercer a função de Pregoeiro na licitação destinada à con-
tratação de empresa para prestação de serviços de fiscalização técnica
das obras de construção do Edifício Sede da PRT 6ª Região - Pregão
02/2007.

II. Designar o servidor JULLES RAMON MOURA TA-
VARES como substituto eventual do pregoeiro em seus impedimen-
tos.

III. Designar os Servidores abaixo, para integrarem a Equipe
de Apoio:

a) PATRÍCIA RODRIGUES LEAL NASCIMENTO
b) JAÍLDA EULIDIA DA SILVA PINTO
c) SEVERINO RIVALDO FARIAS BARROS JÚNIOR
IV. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MANOEL ORLANDO DE MELO GOULART

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID193584-0>

PORTARIA Nº 62, DE 19 DE MARÇO DE 2007

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX,
da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Designar a servidora ALBA LÚCIA MONTURIL RÊGO,
Técnica Administrativa, matrícula n.° 311-5, para exercer a Função
Comissionada de Assistente de Gabinete de Subprocurador-Geral da
Justiça Militar, código CC-1, a contar desta data.

MARIA ESTER HENRIQUES TAVARES

No- 70 - Nomear THAÍS AROCA DATCHO LACAVA para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Ministro, código CJ-3, em vaga
decorrente da exoneração de Jacirá Garoni de Oliveira.
<!ID193868-0>

O VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, no exercício da Presidência, usando da atribuição que lhe
confere o art. 21, XXVI, do Regimento Interno e tendo em vista as
informações constantes do Processo Administrativo STJ 7657/2006,
resolve:

No- 71 - Autorizar, pelo prazo de um ano, a cessão do servidor
PAULO VINÍCIUS MATIAS SOARES, matrícula S048903, Analista
Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1, para exercer função
comissionada no Tribunal Superior do Trabalho.

Min. FRANCISCO PEÇANHA MARTINS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
<!ID193115-0>

PORTARIAS DE 26 DE MARÇO DE 2007

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando a com-
petência que lhe subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG n.º 80, de 31
de maio de 2006, e considerando o disposto no art. 35, I, da Lei n.º
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve promover, por indicação
do Senhor Ministro Paulo Medina, a seguinte alteração em seu Ga-
binete:

No- 144 - Dispensar EDIVAL DUARTE, matrícula S017234, da fun-
ção comissionada de Assistente IV, código FC-4.
<!ID193114-0>

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando a com-
petência que lhe subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG n.º 80, de 31
de maio de 2006, e considerando os artigos abaixo mencionados da
Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 145 - I - Dispensar, nos termos do art. 35, I, RICARDO LUIZ
COLOMBELLI, matrícula S046846, da função comissionada de Che-
fe da Seção de Encaminhamento de REsp, código FC-6.

II - Designar, nos termos do art. 9º, II, para exercer função
comissionada, código FC-6:

RICARDO LUIZ COLOMBELLI, matrícula S046846, Chefe
da Seção de Classificação de REsp, em vaga decorrente da dispensa
de Orlinda Martins de Araujo;

EDIVAL DUARTE, matrícula S017234, Chefe da Seção de
Encaminhamento de REsp, em vaga decorrente da dispensa de Ri-
cardo Luiz Colombelli.

JOÃO DO CARMO BOTELHO FALCÃO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
<!ID194003-0>

ATOS DE 26 DE MARÇO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 24, de 16/3/2006, do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, e a delegação de competência pre-
vista no inciso VI, do art. 1º do ATO.GDGCA.GP.Nº 434, de 3 de
setembro de 2004, resolve:

No- 116 - Designar o servidor PAULO VINÍCIUS MATIAS SOARES,
Analista Judiciário, Área Judiciária, requisitado do STJ, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete da Ex.ma S r. a Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi.
<!ID194004-0>

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.o 15, de 23/3/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Renato de Lacerda Paiva, e a delegação de competência prevista no
inciso VI do art. 1º do ATO.GDGCA.GP.Nº 434, de 3 de setembro de
2004, resolve:

No- 117 - 1 - Dispensar a servidora CAMILA MARIA PARENTE DE
PINHO, código 38311, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva.

2 - Designar a servidora CAMILA MARIA PARENTE DE
PINHO, código 38311, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

CÂMARA DOS DEPUTADOS
<!ID193280-0>

DECISÃO DA MESA DE 14 DE MARÇO DE 2007

A MESA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, na reunião de
14/03/2007, no uso da competência que lhe confere o Regimento
Interno (Resolução n.º 17, de 1989), e de acordo com as disposições
da Lei n.º 8.112, de 1990, e do Ato da Mesa nº 56, de 1997, autorizou
a prorrogação da cessão para o Senado Federal, no período de 01 de
janeiro de 2007 a 19 de março de 2007, de:

Servidora: GLADYS PESSOA DE VASCONCELOS
BUARQUE

Cargo efetivo: Analista Legislativo - atribuição Assistente
Técnico

Ponto: 4.045
Cargo a ser ocupado: Assistente Parlamentar - AP-06
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo n.º 112.201/2003.

DEPUTADO ARLINDO CHINAGLIA
Presidente

Poder Legislativo
.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
<!ID192988-0>

PORTARIAS DE 26 DE MARÇO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 141 - Autorizar a prorrogação da cessão da servidora LÚCIA
SOUSA DE OLIVEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro Permanente desta Corte, sem prejuízo dos vencimentos e
demais vantagens, ao Tribunal Superior do Trabalho, para continuar a
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Ga-
binete do Ministro Antônio José de Barros Levenhagen.
<!ID192989-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 142 - Autorizar a prorrogação da cessão do servidor CLEYTON
LUIZ DE MELO EUFRÁSIO, Técnico Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Operação de Computadores, do Quadro Permanente desta
Corte, sem prejuízo dos vencimentos e demais vantagens, ao Tribunal
Regional Eleitoral de Goiás, para continuar a exercer a função co-
missionada de Chefe da Seção de Sistemas Eleitorais, Nível FC-06,
da Secretaria de Tecnologia da Informação.
<!ID192990-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 143 - Autorizar a prorrogação da cessão da servidora EVELAINE
ANTÔNIO TRINDADE, Analista Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Contabilidade, do Quadro Permanente desta Corte, sem
prejuízo dos vencimentos e demais vantagens, ao Tribunal Regional
Eleitoral do Distrito Federal, para continuar a exercer a função co-
missionada de Chefe da Seção de Auditoria, Nível FC-6, da Co-
ordenadoria de Controle Interno.

Min. MARCO AURÉLIO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<!ID193113-0>

PORTARIAS DE 26 DE MARÇO DE 2007

O VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, no exercício da Presidência, usando a atribuição conferida
pelo art. 21, XXV, do Regimento Interno e considerando os termos do
art. 9º, II, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve
promover, por indicação da Senhora Ministra Maria Thereza de Assis
Moura, a seguinte alteração em seu Gabinete:

Poder Judiciário
.

marcio.borges
Realce

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-22T09:45:13-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial